
UCHWAŁA NR XLVIII/636/2018 
RADY MIEJSKIEJ KALISZA 
      z dnia 25 stycznia 2018 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) i art. 212, 239, 258 i 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 2077) uchwala 
się, co następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Nr XLVII/625/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 grudnia 2017 r.  

w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 uchwały: 
1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok o kwotę 7.223,29 zł 

do wysokości 579.943.332,28 zł, w tym: 
2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 7.223,29 zł 

do wysokości 152.253.356,82 zł, 
 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1: 
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 7.223,29 zł 

do wysokości 529.024.793,03 zł, 
 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1: 
4) zwiększa się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 7.223,29 zł do 
wysokości 48.867.653,81 zł; 
 
 

2) w § 2 uchwały: 
1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018 rok o kwotę 7.223,29 zł 

do wysokości 610.648.933,77 zł, w tym: 
2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 7.223,29 zł 

do wysokości 158.455.511,55 zł, 
 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 348.210,91 zł 
do wysokości 501.246.401,32 zł; 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 355.434,20 zł 
do wysokości 109.402.532,45 zł, 

 
3. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 

4) zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę  
225.925,90 zł do wysokości 67.309.618,85 zł; 

 



2 
 

 
3) w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 7.223,29 zł 
Powiat – 7.223,29 zł 
DOCHODY WŁASNE 
dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 7.223,29 zł 
dochody bieżące 
środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
− dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego /§ 2057/ - 6.821,99 zł 

− dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego /§ 2059/ - 401,30 zł; 

 
 

4) w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zwiększeń: 7.223,29 zł 
Powiat – 7.223,29 zł 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 7.223.29 zł 
rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 7.223,29 zł 
– wydatki bieżące – 7.223,29 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 7.223,29 zł, 
 

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych: 
Tytułem zmniejszeń: 
Miasto 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 345.434,20 zł 
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 245.434,20 zł 
– wydatki bieżące – 245.434,20 zł  

w tym:  
− wydatki jednostek budżetowych – 245.434,20 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 245.434,20 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 100.000 zł 
– wydatki majątkowe – 100.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 100.000 zł 

 
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 150.000 zł 
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 150.000 zł 
– wydatki majątkowe – 150.000 zł 



3 
 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 150.000 zł 

 
dz. 750 – Administracja publiczna – 10.000 zł 
rozdz. 75095 – Pozostała działalność – 10.000 zł 
– wydatki bieżące – 10.000 zł  

w tym:  
− wydatki jednostek budżetowych – 10.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 10.000 zł 
 
 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 133.000 zł 
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 33.000 zł 
– wydatki majątkowe – 33.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 33.000 zł 

rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 100.000 zł 
– wydatki bieżące – 100.000 zł  

w tym:  
− wydatki jednostek budżetowych – 100.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 100.000 zł 
 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 325.000 zł 
rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 325.000 zł 
– wydatki bieżące – 25.000 zł  

w tym:  
− wydatki jednostek budżetowych – 25.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 25.000 zł 

− wydatki majątkowe – 300.000 zł 
w tym: 
− inwestycje i zakupy inwestycyjne – 300.000 zł, 

 
Powiat 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 2.000 zł 
rozdz. 60095 – Pozostała działalność – 2.000 zł 
– wydatki majątkowe – 2.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 2.000 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 2.000 zł 
 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 24.731,59 zł 
rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 24.731,59 zł 
– wydatki bieżące – 24.731,59 zł 

w tym: 



4 
 

− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 24.731,59 zł 
 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 130.000 zł 
rozdz. 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – 130.000 zł 
– wydatki bieżące – 130.000 zł 

w tym: 
– dotacje – 130.000 zł, 

 
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 
ZLECONE USTAWAMI 
dz. 750 – Administracja publiczna – 65 zł 
rozdz. 75045 – Kwalifikacja wojskowa – 65 zł 
– wydatki bieżące – 65 zł  

w tym:  
− wydatki jednostek budżetowych – 65 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 65 zł, 

 
Tytułem zwiększeń: 
Miasto 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 345.434,20 zł 
rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy – 245.434,20 zł 
– wydatki majątkowe – 245.434,20 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 245.434,20 zł 

w tym: 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 – 245.434,20 zł 
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 100.000 zł 
– wydatki majątkowe – 100.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 100.000 zł 

 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 560.000 zł 
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 560.000 zł 
– wydatki majątkowe – 560.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 560.000 zł 

 
dz. 926 – Kultura fizyczna – 48.000 zł 
rozdz. 92601 – Obiekty sportowe – 25.000 zł 
– wydatki bieżące – 25.000 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 25.000 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 25.000 zł 

rozdz. 92695 – Pozostała działalność – 23.000 zł 
– wydatki majątkowe – 23.000 zł 



5 
 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 23.000 zł 

 
dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 10.000 zł 
rozdz. 85395 – Pozostała działalność – 10.000 zł 
– wydatki majątkowe – 10.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 10.000 zł, 

 
Powiat 
ZADANIA WŁASNE 
dz. 600 – Transport i łączność – 2.000 zł 
rozdz. 60095 – Pozostała działalność – 2.000 zł 
– wydatki majątkowe – 2.000 zł 

w tym: 
– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 2.000 zł 

 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 24.731,59 zł 
rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 24.731,59 zł 
– wydatki bieżące – 24.731,59 zł  

w tym: 
− wydatki jednostek budżetowych – 24.731,59 zł 

w tym: 
− wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 24.731,59 zł 

 
dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 130.000 zł 
rozdz. 85410 – Internaty i bursy szkolne – 130.000 zł 
– wydatki bieżące – 130.000 zł 

w tym: 
– dotacje – 130.000 zł, 

 
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 
ZLECONE USTAWAMI 
dz. 750 – Administracja publiczna – 65 zł 
rozdz. 75045 – Kwalifikacja wojskowa – 65 zł 
– wydatki bieżące – 65 zł  

w tym:  
− wydatki jednostek budżetowych – 65 zł 

w tym: 
− wynagr. i składki od nich naliczane – 65 zł; 

 
 

5) w załączniku Nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 583.000 zł 
Miasto: 583.000 zł 
dz. 600 – Transport i łączność – 100.000 zł 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 100.000 zł 
− Połączenie ul. Księżnej Jolanty z ul. Budowlanych – 100.000 zł 

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 150.000 zł 



6 
 

rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 150.000 zł 
– Wykupy terenów pod inwestycje, budownictwo mieszkaniowe, wykupy udziałów, 

nabycie nieruchomości itp. – 150.000 zł 
 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 33.000 zł 
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 33.000 zł 
– Wykonanie izolacji poziomej i pionowej ścian budynku sali gimnastycznej oraz 

skrzydła budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 (WPF) – 33.000 zł 
 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 300.000 zł 
rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 300.000 zł 
− Kanalizacja deszczowa os. Tyniec (WPF) – 300.000 zł, 
 
Tytułem zwiększeń: 938.434,20 zł 
Miasto: 938.434,20 zł 
dz. 600 – Transport i łączność – 345.434,20 zł 
rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy – 245.434,20 zł 
− Rozwój systemu komunikacji publicznej Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej wraz               

z modernizacją oświetlenia ulicznego – Miasto Kalisza (WPF) – 245.434,20 zł 
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 100.000 zł 
− Koncepcja przebudowy przejazdu kolejowo-drogowego w ciągu ul. Ks. Jolanty na 

skrzyżowanie bezkolizyjne – 40.000 zł 
− Koncepcja połączenia drogowego ul. Starożytnej z ul. Łódzką (odc. Rondo 

Starożytne – ul. Łódzka) – 30.000 zł 
− Koncepcja połączenia drogowego ul. Ks. Jolanty z ul. Wrocławską (odc. Rondo Ks. 

Jolanty – ul. Wrocławska) – 30.000 zł 
 
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 560.000 zł 
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 560.000 zł 
– Wymiana nawierzchni posadzki sportowej w hali sportowej w Szkole Podstawowej 

Nr 17 – 550.000 zł 
– Dostosowanie budynków szkół podstawowych w Kaliszu do wymogów 

przeciwpożarowych – 10.000 zł 
 

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 10.000 zł 
rozdz. 85395 – Pozostała działalność – 10.000 zł 
– Centrum Aktywności Mieszkańców – 10.000 zł 

 
dz. 926 – Kultura fizyczna – 23.000 zł 
rozdz. 92695 – Pozostała działalność – 23.000 zł 
– Utworzenie kompleksu rekreacyjno-sportowego „Ogrody” – 23.000 zł, 

 
Zmiana nazwy zadania 
Miasto 
dz. 600 – Transport i łączność 
rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy 
zadanie pn. Udziały dla Spółki Kaliskie Przedsiębiorstwo Transportowe sp. z o.o. 
otrzymuje brzmienie: Udziały dla Spółki Kaliskie Linie Autobusowe Sp. z o.o.; 
 
 



7 
 

6) w załączniku Nr 5 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zmniejszeń: 
(Powiat) 
dz. 600, rozdz. 60095 – Pozostała działalność 
Wydatki ogółem o kwotę 2.000 zł 
w tym: 
– wydatki majątkowe o kwotę 2.000 zł 

w tym: 
– środki z budżetu krajowego o kwotę 2.000 zł 

 
dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność 
Wydatki ogółem o kwotę 24.731,59 zł 
w tym: 
– wydatki bieżące o kwotę 24.731,59 zł 

w tym: 
– środki z budżetu krajowego o kwotę 24.731,59 zł, 

 
Tytułem zwiększeń: 
(Miasto) 
dz. 600, rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy 
Wydatki ogółem o kwotę 245.434,20 zł 
w tym: 
– wydatki majątkowe o kwotę 245.434,20 zł 

w tym: 
– środki z budżetu krajowego o kwotę 245.434,20 zł, 

 
(Powiat) 
dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność 
Wydatki ogółem o kwotę 7.223,29 zł 
w tym: 
– wydatki bieżące o kwotę 7.223,29 zł 

w tym: 
– środki z budżetu krajowego o kwotę 401,30 zł 
– środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagr. niepodlegające 

zwrotowi o kwotę 6.821,99 zł; 
 

 
7) w załączniku Nr 7 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń: 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
(Powiat) 
I. Dotacje podmiotowe 
dz. 854, rozdz. 85420, Dotacja podmiotowa  dla młodzieżowych ośrodków 
wychowawczych prowadzonych przez osoby prawne niebędące j.s.t. oraz przez osoby 
fizyczne o kwotę 130.000 zł, 
 
Tytułem zwiększeń:  
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
(Powiat) 
I. Dotacje podmiotowe 



8 
 

dz. 854, rozdz. 85410, Dotacja podmiotowa dla internatu prowadzonego przez osoby 
prawne niebędące j.s.t. oraz przez osoby fizyczne o kwotę 130.000 zł. 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

  Przewodniczący 
Rady Miejskiej Kalisza 

 /…/ 
 Andrzej Plichta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XLVIII/636/2018 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 
z dnia 25 stycznia 2018 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 
 
Na podstawie wniosku nr WGM.3026.01.0001.2018.BJ Naczelnika Wydziału 
Gospodarowania Mieniem dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych w budżecie 
miasta: 
− zmniejsza się w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami,                 

zad. pn. „Wykupy terenów pod inwestycje, budownictwo mieszkaniowe, wykupy 
udziałów, nabycie nieruchomości itp.” o kwotę 150.000 zł, 

− zwiększa się w dz. 801, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, zad. pn. „Wymiana 
nawierzchni posadzki sportowej w hali sportowej w Szkole Podstawowej Nr 17” o kwotę 
150.000 zł w związku z zaplanowanymi igrzyskami sportowymi w Szkole Podstawowej       
Nr 17. 
 

Zgodnie z wnioskiem nr WRI.3021.6.2018 Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta                         
i Inwestycji dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących w budżecie miasta: 
− zmniejsza się w dz. 900, rozdz. 90095 – Pozostała działalność, plan wydatków związanych 

z realizacją statutowych zadań o kwotę 25.000 zł (zakup usług pozostałych),               
− zwiększa się w dz. 926, rozdz. 92601 – Obiekty sportowe, plan wydatków związanych                  

z realizacją statutowych zadań o kwotę 25.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie 
dokumentacji geodezyjnej, zawierającej wyniki geodezyjnej inwentaryzacji 
powykonawczej dla Stadionu Miejskiego. 
 

Na podstawie wniosku nr WRI.3021.2018 Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta                         
i Inwestycji dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych w budżecie miasta: 
− zmniejsza się w dz. 801, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, zad. pn. „Wykonanie izolacji 

poziomej i pionowej ścian budynku sali gimnastycznej oraz skrzydła budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 1 (WPF)” o kwotę 33.000 zł (oszczędności po podpisaniu umów na 
realizację zadania), 

− zwiększa się w dz. 801, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, zad. pn. „Dostosowanie 
budynków szkół podstawowych w Kaliszu do wymogów przeciwpożarowych” o kwotę 
10.000 zł z przeznaczeniem na rozdzielenie wewnętrznej instalacji przeciwpożarowej                 
i socjalno-bytowej w Szkole Podstawowej Nr 8, 

− zwiększa się w dz. 926, rozdz. 92695 – Pozostała działalność, zad. pn. „Utworzenie 
kompleksu rekreacyjno-sportowego „Ogrody” o kwotę 23.000 zł z przeznaczeniem na 
rekultywację istniejącego boiska trawiastego wraz z wykonaniem drenażu (II etap 
zadania). 

 
W oparciu o wniosek nr WE.3026.0008.2018 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zmian w budżecie miasta: 
− zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność, 

wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 100.000 zł (zakup usług 
remontowych), 

− zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 801, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, 
zad. pn. „Wymiana nawierzchni posadzki sportowej w hali sportowej w Szkole 
Podstawowej Nr 17” o kwotę 100.000 zł w związku z zaplanowanymi igrzyskami 



10 
 

sportowymi w Szkole Podstawowej Nr 17. 
 
Zgodnie z wnioskiem nr WZKO.3026.2.2018 Naczelnika Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących                 
w dz. 750, rozdz. 75045 – Kwalifikacja wojskowa (w ramach zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami): 
− zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę 65 zł 

(zakup usług pozostałych), 
− zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 65 zł 

na pokrycie nieplanowanych wcześniej pochodnych od wynagrodzeń związanych                            
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej. 

 
Na podstawie pisma nr D2018.01.01445.JH Kierownika Biura Nadzoru Właścicielskiego 
dokonuje się w budżecie miasta w planie wydatków majątkowych w dz. 600, rozdz. 60004 – 
Lokalny transport zbiorowy zmiany nazwy zadania pn. „Udziały dla Spółki Kaliskie 
Przedsiębiorstwo Transportowe sp. z o.o.”, które otrzymuje brzmienie „Udziały dla Spółki 
Kaliskie Linie Autobusowe Sp. z o.o.”. Powyższej zmiany dokonano w związku                                
z połączeniem spółek Kaliskie Linie Autobusowe Sp. z o.o. z Kaliskim Przedsiębiorstwem 
Transportowym sp. z o.o. (podmiotem przejmującym była spółka Kaliskie Linie Autobusowe 
Sp. z o.o.). 
 
Zgodnie z wnioskiem nr WSR.3026.4.2018 w z. Naczelnika Wydziału Strategii i Rozwoju 
oraz Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta i Inwestycji dokonuje się zmian w planie 
wydatków w budżecie miasta: 
− zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 750, rozdz. 75095 – Pozostała działalność, 

wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę 10.000 zł (zakup usług 
pozostałych), 

− zwiększa się w dz. 853, rozdz. 85395 – Pozostała działalność, zad. pn. „Centrum 
Aktywności Mieszkańców” o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na przygotowywanie 
dokumentacji projektowej dla obiektów i pomieszczeń służących realizacji działań 
rewitalizacyjnych w celu aplikowania o środki zewnętrzne w zakresie rewitalizacji. 

 
Na podstawie wniosków nr WE.3026.0009.2018 Naczelnika Wydziału Edukacji oraz 
Naczelnika Wydziału Finansowego dokonuje się zmian w budżecie powiatu w projekcie                   
pn. „Kalisz – przestrzeń dla profesjonalistów. Kwalifikacje i doświadczenie inwestycją                           
w przyszłość młodzieży z Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej”: 
− zwiększa się plan dochodów bieżących w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej, dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego /§ 2057/ o kwotę 6.821,99 zł, 

− zwiększa się plan dochodów bieżących w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej, dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego /§ 2059/ o kwotę 401,30 zł, 

− zwiększa się w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność plan wydatków bieżących, 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 o kwotę 7.223,29 zł, w tym środki z budżetu krajowego o kwotę 401,30 zł, środki                  
z budżetu UE o kwotę 6.821,99 zł. 



11 
 

Powyższych zmian dokonano w celu urealnienia planu dochodów i wydatków w ww. 
projekcie. 
Na podstawie ww. wniosków dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących w budżecie 
powiatu w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność: 
− zmniejsza się plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 24.731,59 zł (dot. projektu pn. „Kalisz – przestrzeń 
dla profesjonalistów. Kwalifikacje i doświadczenie inwestycją w przyszłość młodzieży                      
z Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej”), 

− zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją statutowych zadań o kwotę      
24.731,59 zł (zakup usług remontowych). 

Powyższych zmian dokonano w celu urealnienia planu wydatków w ww. projekcie. 
 
Na podstawie wniosku nr WRI.3021.8.2018 Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta                       
i Inwestycji dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych w budżecie miasta: 
− zmniejsza się w dz. 900, rozdz. 90095 – Pozostała działalność, zad. pn. „Kanalizacja 

deszczowa os. Tyniec (WPF)” o kwotę 300.000 zł, 
− zwiększa się w dz. 801, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe, zad. pn. „Wymiana 

nawierzchni posadzki sportowej w hali sportowej w Szkole Podstawowej Nr 17” o kwotę 
300.000 zł w związku z zaplanowanymi igrzyskami sportowymi w Szkole Podstawowej       
Nr 17. 

Niniejszą uchwałą plan wydatków na ww. zadaniu został ustalony w kwocie ogółem                   
550.000 zł. 

 
Zgodnie z wnioskiem nr WE.3026.0011.2018 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zmian w planie wydatków bieżących w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza: 
− zmniejsza się w rozdz. 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze, dotacje podmiotową  

dla młodzieżowych ośrodków wychowawczych prowadzonych przez osoby prawne 
niebędące j.s.t. oraz przez osoby fizyczne o kwotę 130.000 zł, 

− zwiększa się w rozdz. 85410 – Internaty i bursy szkolne, dotacja podmiotową dla internatu 
prowadzonego przez osoby prawne niebędące j.s.t. oraz przez osoby fizyczne o kwotę 
130.000 zł w związku z większą niż planowano liczbą uczniów zamieszkujących                          
w internacie przy Zespole Szkół Technicznych w Kaliszu. 

 
Na podstawie wniosku nr WFK.031.1.2.2018 p.o. Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg                    
i Komunikacji dokonuje się zmiany w budżecie miasta w dz. 600 – Transport i łączność                  
w ramach wydatków majątkowych: 
– zmniejsza się plan w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne zad. pn. „Połączenie                      

ul. Księżnej Jolanty z ul. Budowlanych” o kwotę 100.000 zł, 
– zwiększa się plan w rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu zad. 

pn. „Koncepcja przebudowy przejazdu kolejowo-drogowego w ciągu ul. Ks. Jolanty na 
skrzyżowanie bezkolizyjne” o kwotę 40.000 zł w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i kolejowego, likwidacji utrudnień i zapewnienia płynności ruchu drogowego 
oraz możliwością ubiegania się o dofinansowanie ww. zadania ze środków z UE, 

– zwiększa się plan w rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu zad. 
pn. „Koncepcja połączenia drogowego ul. Starożytnej z ul. Łódzką (odc. Rondo Starożytne 
– ul. Łódzka)” o kwotę 30.000 zł w celu właściwego skomunikowania terenów 
zlokalizowanych w południowej części Miasta, 

– zwiększa się plan w rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu zad. 
pn. „Koncepcja połączenia drogowego ul. Ks. Jolanty z ul. Wrocławską (odc. Rondo                



12 
 

Ks. Jolanty – ul. Wrocławska)” o kwotę 30.000 zł w celu właściwego skomunikowania 
terenów zlokalizowanych w południowej części Miasta. 

 
Stosownie do wniosku nr WFK.031.3.2018 p.o. Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg  
i Komunikacji dokonuje się zmian w budżecie powiatu w planie wydatków majątkowych                   
w dz. 600, rozdz. 60095 – Pozostała działalność: 
− zmniejsza się wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa                          

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, zad. pn. „Aglomeracja Kalisko – Ostrowska przyjazna 
rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych – Budowa ciągu pieszo-rowerowego                 
w ul. Godebskiego od ronda gen. Altera do granicy miasta (WPF)” o kwotę 2.000 zł  
(środki             z budżetu krajowego /§ 6059), 

− zwiększa się zad. pn. „Aglomeracja Kalisko – Ostrowska przyjazna rowerzystom – 
Budowa ścieżek rowerowych – Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ul. Godebskiego od 
ronda gen. Altera do granicy miasta (WPF)” o kwotę 2.000 zł  (§ 6050). 

Zmiana ta związana jest z koniecznością sfinansowania kosztów opracowania studium 
wykonalności dla ww. projektu jako koszt niekwalifikowalny nie ujęty w projekcie 
(proporcjonalny udział Miasta Kalisza w kosztach opracowania studium). 
 
Stosownie do wniosku nr WFK.031.1.6.2018 p.o. Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg  
i Komunikacji dokonuje się zmian w budżecie miasta w dz. 600 – Transport i łączność: 
− zmniejsza się plan wydatków bieżących w rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na 

prawach powiatu wydatki związane z realizacją statutowych zadań o kwotę                      
245.434,20 zł, 

− zwiększa się plan wydatków majątkowych: wydatki na programy finansowane                            
z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, zad. pn. „Rozwój systemu 
komunikacji publicznej Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej wraz z modernizacją 
oświetlenia ulicznego – Miasto Kalisza (WPF)” o kwotę 245.434,20 zł  (środki z budżetu 
krajowego) w związku z planowanym podpisaniem umowy na dostawę 11 sztuk nowych 
autobusów dla Miasta Kalisza. 

 
 
 
                     Prezydent 
                 Miasta Kalisza 
               /…/ 

Grzegorz Sapiński 


